令和７年１月 新宮町教育委員会定例会 会議録

１ 開催日時

   令和７年１月 22 日（水） ９時 25 分から９時 40 分まで

２ 場所

   新宮町役場 ３階 第２委員会室

３ 出席者

   吉松委員、横山委員、本多委員、小池委員

４ 欠席者

   なし

５ 出席職員

   桐島学校教育課長、井上社会教育課長、三舩学校教育課長補佐、舩越社会教育課長

補佐、秋山社会教育課長補佐、大里指導主事、高口指導主事

６ 欠席職員

   なし

７ 日程

○ 日程第１ 開会の宣告

（小川教育長）

  ただ今から１月の教育委員会定例会を開会いたします。

出席委員は４名、全員出席となります。

また、事務局職員も全員出席です。

９時 25 分開始

○ 日程第２ 会議録署名議員の指名について

（小川教育長）

会議録署名議員は会議規則第１７条の規定により、教育長及び会議で決めた委員の

１名となっておりますので、今回は吉松委員にお願いいたします。

よろしくお願いいたします。

○ 日程第３ 教育長の報告事項

（小川教育長）

（情報共有)

① 「おおいた教育の日」エッセー（最優秀賞・優秀賞）の紹介

○ 日程第４ 諸報告

1) 学校教育課の報告について

（桐島学校教育課長）（資料により学校教育課の報告）

① 報告事項

   ・ 経過報告

   ・ 今後の予定

 ・ インフルエンザによる学級閉鎖の状況について

   （詳細は、大里指導主事が説明）

 ・ 工事等の状況について

（詳細は、三舩学校教育課課長補佐が説明）

 ② 連絡事項

  ・ 町立小・中学校卒業式・入学式について

  ・ 令和６年度文部科学大臣優秀教職員表彰について

 ③ その他

 （小川教育長）

   質問等はありませんか。（特になし）

2) 社会教育課の報告について

（井上社会教育課長）（資料により社会教育課の報告）

① 報告事項

  ・ 経過報告

  ・ 今後の予定

②  その他

  ・ 町立図書館利用状況及び行事予定

（詳細は、秋山社会教育課課長補佐が説明）

（小川教育長）

   質問等はありませんか。（特になし）

〇 日程第５ その他

1) 教育委員会定例会の日程について

（桐島学校教育課長）（日程確認）

  ・ ２月定例会

     令和７年２月19日（水）   ９時30分から （確定）

  ・ ３月臨時会

      令和７年３月５日（水）   16時00分から （予定）

   ・ ３月定例会

      令和７年３月19日（水）   ９時30分から （予定）

○ 日程第６ 閉会の宣告

（小川教育長）

以上で、１月の新宮町教育委員会定例会を閉会します。

                                ９時40分終了

            署名  教育長   小 川 隆 弘       .

            署名  委 員   吉 松 康 子